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Nr 624

Av herr Svanström, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 96, 
angående vissa ändringar i lantbruksstyrélsens och lant
bruksnämndernas organisation, m. m.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 96 föreslås bl. a. sammanslagning av lant
bruksnämnd och hushållningssällskap till gemensamt organ för Kalmar 
län med säte i Kalmar. Likaledes föreslås i proposition nr 106 ett samgåen
de av de dubblerade skogsvårdsstyrelserna i länet.

Det synes mig angeläget att besparingar på olika avsnitt av den statliga 
verksamheten kan åvägabringas. Jag vill därför icke motsätta mig att även 
på de områden av statsapparaten, som gäller jordbruket, dess rådgivnings
verksamhet och undervisning, sådan återhållsamhet iakttages. Jag menar 
att en väsentlig del av vårt totalansvar är den beredskap vårt land kan 
hålla i fråga om livsmedelsförsörjningen inom landet. Därför är det enligt 
min mening nödvändigt att det inhemska jordbrukets produktionsförmåga 
ständigt är den allra bästa. Utöver en grundläggande yrkesutbildning för 
företagare och anställda är en ständigt fortgående rådgivnings- och fort- 
bildningsverksamhet av nöden. Det förhållandet att antalet brukningsdelar 
minskar och att vissa arealer besås med skog får inte tagas som intäkt för 
att den verksamhet, som bedrives av i denna motion omnämnda lantbruks- 
organ, kan beskäras utan att det uppstår mycket stora svårigheter att för
medla samma goda service som hittills beretts vederbörande näringsutövare 
på jordbrukets, skogens, fiskets och trädgårdsnäringens område. Behovet 
av konsultation torde öka i takt med yrkesutbildningens utbyggnad på här 
berörda områden.

Vad det gäller den föreslagna sammanslagningen av lantbruksorganen i 
Kalmar län, så vill jag gärna ta fasta på departementschefens försäkringar 
om att befolkningen i norra länsdelen skall tillförsäkras en lika god service 
som hittills. Jag har emellertid svårt att tro, att detta skall bli möjligt, om 
de föreslagna åtgärderna genomföres. Man kommer inte ifrån att avstån
den medför långa och besvärliga resor för tjänstemännen, som således får 
tillbringa en stor del av sin dyrbara tid på landsvägarna. Vid en centrali
sering till Kalmar torde antalet befattningshavare snarare behöva ökas än 
minskas, om en med den nuvarande likvärdig kontakt skall kunna uppe
hållas.

Med tanke på pågående och bebådade utredningar angående här berörd 
verksamhet förefaller det tämligen oöverlagt att nu helt brådstörtat och 
emot befolkningens klart uttalade önskemål genomföra en sammanslagning 
av här berörda organ i Kalmar län.
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Möjligen skulle man försöksvis pröva den vägen att samordna den kame
rala delen av verksamheten. Sålunda kunde man tänka sig att lantbruks
nämnd, hushållningssällskap och skogsvårdsstyrelse på varje kansliort 
enades om ett gemensamt kansli, varvid besparingar i fråga om kontors
utrustning och personal måhända kunde uppnås.

Det finns anledning påpeka att enligt propositionen en arbetsgrupp jäm
väl för lantbruksnämnden skall finnas kvar i Västervik. För en sådan 
arbetsgrupp torde det vara av stort värde att ha tillgång till kanslipersonal. 
Jag menar därför, att även vid ett bifall till den gemensamma länsmotionen 
om uppskov med sammanslagningen av länsorganen i Kalmar län i här be
rörda avseende riksdagen måtte kunna pröva här föreslagen samordning 
på det administrativa och kamerala planet.

För att vinna erfarenheter av hur ett sådant föreslaget system verkar 
skulle ifrågavarande organ i norra delen av Kalmar län försöksvis samman
föras till en administrativ enhet i väntan på den av jordbruksministern be
bådade utredningen av den statliga och statsunderstödda organisationen 
inom hela det område, som rör jordbrukets och skogsbrukets rationalisering 
samt därmed sammanhängande spörsmål.

Med anledning av det sålunda anförda får jag föreslå,
att riksdagen beslutar att avslå Kungl. Maj :ts förslag i 

proposition nr 96 om sammanslagning av de båda lantbruks
nämnderna och de båda hushållningssällskapen i Kalmar 
län, samt

att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om åtgärder 
för att försöksvis sammanföra lantbruksnämnd, hushåll
ningssällskap och skogsvårdsstyrelse i norra Kalmar län 
till en administrativ och kameral enhet med förläggning 
till Västervik.

Stockholm den 5 april 1960

Ivan Svanst rom

Nr 625

Av herr Hellebladh m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 96, angående vissa ändringar i lantbruksstyrelsens och 
lantbruksnämndernas organisation, m. m.

(Lika lydande med motion nr 761 i Andra kammaren)
Stockholm den 5 april 1960

Arvid Hellebladh
Lars Schött Ivan Svanström Nils Theodor Larsson


